— 1 —

关于 2021 年秋季学期开学相关安排的通知

亲爱的同学们（含 2021 级新同学）：

根据上级文件精神，中高风险地区学校暂缓开学、中高风

险地区学生暂缓返校，经研究，我校 2021 年秋季开学暂按原计

划进行，安排学生分批、错峰返校。为切实落实好学生返校

工作，学校就开学有关注意事项温馨提示如下：

一、学生返校报到注册日程安排

坚持“错峰”原则，具体时间安排如下：

（一）本科生

第一批：8月 26 日，2020 级会计学院、财税与公共管理学

院、经济学院、金融学院本科学生返校（27 日、28 日回迁寝室）；

第二批：8月 29 日，2020 级除会计学院、财税与公共管理

学院、经济学院、金融学院以外本科学生（含 20 级二学位）返

校；

第三批：8月 30 日，2019 级本科学生返校；

第四批：8 月 31 日，2018 级学生返校，如没有课程学习

计划，学生可向学校申请暂不返校；

2018、2019、2020 级（含 20 级二学位）正式上课时间为：

9月 1日（周三），因疫情无法返校的学生，教务处将安排线上

授课。

 — 2 —

第五批：2021 级本科新生（含二学位，专升本），到校报

到注册时间 9 月 11 日至 9 月 12 日，学校将分校区、分学院制

定新生错峰返校通知，请 2021 级新生关注学校最新通知。

（二）研究生

第一批：9月 2日，2020 级全体学生返校。

第二批：9 月 3 日，2019 级及其他年级（不含新生）全体

学生返校。

第三批：2021 级研究生，到校报到注册时间 9月 11 日至 9

月 12 日，学校将分校区、分学院制定新生错峰返校通知，请 2021

级新生关注学校最新通知。

二、返校注意事项

（一）返校前做好准备

1.请同学们提前申领“赣通码”(支付宝平台搜索赣服通,

申领赣通码)赣通码为绿色时才能正常入校。

2.每天通过支付宝“江西省终身学习电子卡”填报个

人信息，进行健康打卡，至少连续 14 天健康档案（期间不

可中断打卡）。按照 14+7 的原则，2018、2019、2020 级（含

20 级二学位）本科从 8 月 10 日开始打卡，2019、2020 级研

究生从 8 月 12 日开始打卡，所有 2021 级研究生、本科新生

从 8 月 20 日开始打卡，未按要求连续打卡将会影响同学们

正常开学报到。

3.开学前，请同学们及时跟班主任联系，并在支付宝平台

 — 3 —

“江西省校园疫情防控信息系统”内提交返校申请，待班主任

确认同意后方可正常返校。请同学们积极与班主任辅导员保持

联络，如遇特殊情况请及时告知学校。

4.返校前 14 天内不离开居住地，不前往人群密集区域

以及疫情中高风险区域，需跨省流动的要提前向辅导员（班

主任）老师报备。

5.现居住在中高风险地区的学生暂缓返校，并向学院说

明居住地址，具体返校时间待定；如居住在亲戚朋友家（非

中高风险地区）的学生，可申请返校；如居住在中高风险地

区周边的学生，按照学校 OA 行政通告内最新“（疫情防控）

疫情防控工作提示 ”文件执行。

6.接种疫苗仍然是防范新冠疫情的重要措施，如果在符合

疫苗接种条件的情况下，呼吁同学们尽量在暑期完成疫苗接种。

7.原则上不得提前返校（8 月 26 日之前均为提前返校），

如确实需要提前返校，需向学院申请审核，经学工部（处）

审批同意后，方可返校；未经允许私自返校者，将根据有关

规定严肃处理。

8.符合返校条件的学生，需填写“学生返校前情况调查

表”（附件 1），经学院辅导员（班主任）审核同意后，方可

返校。

（二）路途中注意安全

 — 4 —

1.购票时需要注意乘坐交通工具中转时，应避免中高风

险地区换乘,更不能在中高风险地区停留,否则个人健康码

查验时可能会出现异样，显示为黄、红码，对于此类情况，

将按要求实行 14+7 隔离措施。

2.返校途中应全程佩戴口罩，做好个人防护，同时应随

身携带足量的口罩、温度计及其他健康防护物品，注意饮食

卫生。

3.在公共交通工具上尽量减少与他人交流，与同乘者保

持距离。尽量避免直接触摸门把手、电梯按钮等公共设施，

接触后要及时洗手或用消毒剂进行清洁处理。

4.返校途中如出现发热、干咳、鼻塞、流涕等症状，应

及时就近就医，如在飞机、火车等公共交通工具上，应主动

配合乘务等工作人员进行健康监测、防疫管理，并及时报告

班主任和辅导员老师。

（三）返校时配合查验

1.返校报到时，需出示本人身份证、一卡通（或学生证）、

健康绿码，体温检测正常方可入校；新生出示录取通知书和

身份证。

2.送生车辆及人员不允许进入校园，同学们到达宿舍楼

时，应配合宿舍管理人员开展体温监测和身份信息查验。

（四）返校后遵守规定

 — 5 —

1.继续严格校门管理，本校学生持一卡通（新生持临时

一卡通）或学生证佩戴口罩进出校门，严禁校外无关人员进

出学校。

2.学生每天仍需通过支付宝小程序“江西省终身学习电

子卡”进行每日健康状况打卡，开展常态化体温检测，严格

落实晨午晚检制度。

3.因在中高风险区域居住，无法返校回迁宿舍的学生，

由辅导员安排其他学生帮忙搬运生活物品。

4.宿舍仍旧进行网格化管理，严禁外来人员进出宿舍楼

栋以及不同寝室间串门，宿舍定期通风换气，保持清洁。

5.未经学校批准严禁组织任何形式的大规模会议、集

会、聚餐等聚集性活动，鼓励开展多形式的线上交流活动。

6.学校将继续为每一位有心理压力或咨询需求的在校

学生开通网络心理咨询预约服务，关注“酱菜校心协”公众

号，点击“心理校园”“咨询预约”，也可加入 24 小时江财

心理自助 QQ 群：882688671，心理老师会在线解答同学提出

的各种问题。

当前疫情防控进入常态化，后续如因疫情发展变化或者上

级要求有调整，学校将按照最新的疫情防控要求执行并及时告

知大家；确因特殊情况无法按时返校注册的，请向学院办理

请假手续。

开学临近，请同学们合理安排学习、锻炼和休息时间，以

 — 6 —

饱满的精神状态迎接新学期。

学工部（处）、研究生院

2021 年 8 月 10 日